

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和 7 年度関川・姫川維持管理工事
工事地名	高田河川国道事務所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 1 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 3 月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484395202	1 4) 単価適用年月	2025 年 3 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365 日間 自 令和 7 年 3 月 18 日 (当初) 至 令和 8 年 3 月 17 日 ( 0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	上越(2001 年 7 月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	関 川	2 2) 処 分 費 等	5,051,560
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 1 月 24 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 【関川・保倉川】			式	1		22,950,589			
河川土工			式	1		1,190,310			
掘削工			式	1		328,140			
掘削		岩塊・玉石							単-1号
			m3	100	437.3	43,730			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	100	405.3	40,530			
河床等掘削									単-3号
			m3	100	492.1	49,210			
軟弱土等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	100	1,013	101,300			
積込(ルース)		土砂							単-5号
			m3	100	247.9	24,790			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号
			m3	100	685.8	68,580			
盛土工			式	1		635,900			
路体(築堤)盛土									単-7号
			m3	100	6,359	635,900			
法面整形工			式	1		134,430			

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	896.8	89,680			単-8号	
法面整形(盛土部)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	447.5	44,750			単-9号	
残土処理工		式	1		91,840				
整地		m3	700	131.2	91,840			単-10号	
根固め工		式	1		1,354,653				
根固めブロック工		式	1		1,354,653				
消波根固めブロック積込	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	個	7	2,012	14,084			単-11号	
消波根固めブロック運搬	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	個	7	2,650	18,550			単-12号	
消波根固めブロック据付	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	個	7	4,131	28,917			単-13号	
袋詰玉石 (流用又は採取材)	2t用(長期性能型)	袋	1	15,040	15,040			単-14号	
袋詰玉石 (流用又は採取材)	3t用(長期性能型)	袋	1	23,150	23,150			単-15号	
袋詰玉石製作 (流用又は採取材)	4t用(長期性能型)	袋	30	25,030	750,900			単-16号	

## 設計内訳書

工事名	令和 7 年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
袋詰玉石積込	4t用(長期性能型)	袋	120	1,249	149,880			単-17号	
袋詰玉石運搬	4t用(長期性能型) L=5.5km以下	袋	120	635.3	76,236			単-18号	
袋詰玉石設置	4t用(長期性能型)	袋	120	2,071	248,520			単-19号	
袋詰玉石連結	φ 16mm	m	204	144	29,376			単-20号	
水制工		式	1		91,720				
かご工		式	1		91,720				
じゃかご (流用又は採取材)	径60cm 玉石 150～250mm	m	10	7,143	71,430			単-21号	
止杭	末口9cm L=1.5m	本	10	2,029	20,290			単-22号	
付帯道路施設工		式	1		352,795				
道路付属物工		式	1		30,195				
視線誘導標	防護柵取付 ハンド式	本	5	6,039	30,195			単-23号	
標識工		式	1		322,600				

# 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識柱		単柱式 径101.6mm	基	1	121,800	121,800			単-24号
標識板		1.0m×2.0m		枚	1	200,800	200,800		
管理用通路工			式	1		681,404			
舗装打換え工			式	1		681,404			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	35	704.3	24,650			単-26号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	210	211	44,310			単-27号
下層路盤		RC-40 仕上り厚150mm	m2	210	920.4	193,284			単-28号
表層		⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 舗装厚50mm	m2	210	1,996	419,160			単-29号
除草工			式	1		36,876			
堤防除草工			式	1		36,876			
除草 (肩掛式)			m2	700	41.66	29,162			単-30号
除草 (ハットカット式)			m2	700	11.02	7,714			単-31号

## 設計内訳書

工事名	令和 7 年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防養生工			式	1		82, 219			
伐木除根工			式	1		82, 219			
伐木・伐竹 (機械施工)		伐木	m2	210	36. 18	7, 597			単-32号
伐木・伐竹 (人力施工)		伐木(粗)	m2	70	66. 3	4, 641			単-33号
伐木・伐竹 (人力施工)		伐木(中)	m2	70	124. 1	8, 687			単-34号
伐木・伐竹 (人力施工)		伐木(密)	m2	70	149. 4	10, 458			単-35号
集積積込み (機械施工)			m2	210	60. 26	12, 654			単-36号
集積積込み (人力施工)			m2	210	80. 25	16, 852			単-37号
伐木伐竹運搬 (機械施工)			m3	5	1, 566	7, 830			単-38号
伐木伐竹運搬 (人力施工)			m3	5	2, 700	13, 500			単-39号
構造物補修工			式	1		5, 195			
クランク補修工			式	1		5, 195			

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートはつり	平均厚3cm以下	m2	1	5,195	5,195			単-40号	
路面補修工		式	1		343,000				
アスファルト舗装補修工		式	1		343,000				
パッチング	常温合材	t	1	343,000	343,000			単-41号	
付属物復旧工		式	1		2,434				
付属物復旧工		式	1		2,434				
舗装版削孔	アスファルト 削孔径128mm以上160mm未満	孔	1	2,434	2,434			単-42号	
付属物設置工		式	1		5,041				
境界杭工		式	1		5,041				
境界杭 (手間のみ)	根巻き基礎無し	本	1	5,041	5,041			単-43号	
清掃工		式	1		468,650				
塵芥処理工		式	1		468,650				

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散在塵芥処理		m2	210	4.17	875			単-44号	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	35	3,159	110,565			単-45号	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	35	7,916	277,060			単-46号	
堆積塵芥収集(機械処理) 運搬		m3	35	1,063	37,205			単-47号	
堆積塵芥収集(人力処理) 運搬		m3	35	1,227	42,945			単-48号	
植栽維持工		式	1		11,196				
樹木・芝生管理工		式	1		11,196				
張芝		m2	4	2,799	11,196			単-49号	
応急処理工		式	1		10,680,682				
応急処理作業工		式	1		10,680,682				
コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	35	37,540	1,313,900			単-50号	
型枠		m2	35	8,637	302,295			単-51号	



# 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう (流用土)		H=1.08m W=1.1m	袋	35	5,090	178,150			単-52号
土のう (流用土)		62cm×48cm	袋	70	731.5	51,205			単-53号
土木一般世話役			日	30	29,120	873,600			単-54号
特殊作業員			日	70	28,710	2,009,700			単-55号
普通作業員			日	70	23,820	1,667,400			単-56号
軽作業員			日	30	22,470	674,100			単-57号
運転手(特殊)			日	4	27,880	111,520			単-58号
潜水土			日	1	51,380	51,380			単-59号
潜水連絡員			日	1	32,660	32,660			単-60号
ダンプトラック運転		2t積級	時間	56	6,136	343,616			単-61号
ダンプトラック運転		4t積級	時間	35	7,087	248,045			単-62号
ダンプトラック運転		10t積級	時間	35	10,580	370,300			単-63号

# 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トラック運転 (クレーン装置付)		2t級 2.0t吊	時間	14	6,799	95,186			単-64号
トラック運転 (クレーン装置付)		4～4.5t級 2.0t吊	時間	56	7,667	429,352			単-65号
小型バックホ運転		山積0.08m3	時間	56	5,058	283,248			単-66号
バックホ運転		山積0.28m3	時間	35	7,677	268,695			単-67号
バックホ運転		山積0.45m3	時間	42	8,809	369,978			単-68号
バックホ運転		山積0.8m3	時間	28	11,750	329,000			単-69号
バックホ運転		超ロングアーム 山積0.4m3	時間	14	12,500	175,000			単-70号
グラブショベル運転		平積0.6m3	時間	6	14,450	86,700			単-71号
除雪ドーザー運転		8t級	時間	7	12,440	87,080			単-72号
不整地運搬車運転		6～7t積	日	1	72,470	72,470			単-73号
散水車運転		3,800L	時間	1	7,633	7,633			単-74号
ラフテレンクレーン賃料		25t吊	日	3	43,200	129,600			単-75号

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
振動ローダ賃料	2.4～2.8t	日	1	5,055	5,055			単-76号	
タンク 賃料	60～80kg	日	1	1,743	1,743			単-77号	
水中ポンプ 賃料	φ150mm 揚程10m	日	1	390	390			単-78号	
エンジンポンプ 賃料	φ50mm 揚程10m	日	4	1,020	4,080			単-79号	
チェーンソー	鋸長500mm 60cc	日	21	1,226	25,746			単-80号	
草刈機	肩掛式 カッター径255mm	日	35	723	25,305			単-81号	
草刈機	ハットガイト式 刈幅95cm	日	5	5,710	28,550			単-82号	
発動発電機賃料	2kVA	日	7	1,672	11,704			単-83号	
発動発電機賃料	20kVA	日	4	4,074	16,296			単-84号	
構造物撤去工		式	1		16,738				
構造物取壊し工		式	1		16,738				
コンクリート構造物取壊し (機械施工)	無筋構造物	m3	2	8,369	16,738			単-85号	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
撤去物処理工			式	1		2,102,755			
運搬処理工			式	1		2,102,755			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)								単-86号
		m3	5	1,633	8,165				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)								単-87号
		m3	10	2,027	20,270				
殻運搬	アスファルト殻								単-88号
		m3	10	3,864	38,640				
殻処分	コンクリート殻(無筋)								単-89号
		t	10	2,200	22,000				
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)								単-90号
		t	10	2,600	26,000				
殻処分	アスファルト殻								単-91号
		t	10	1,500	15,000				
木屑処分	枝葉・流木								単-92号
		t	70	25,000	1,750,000				
廃プラ処分	PP・PE・PVC系混合								単-93号
		t	1	80,000	80,000				
紙屑処分	ダンボール等								単-94号
		t	1	40,000	40,000				
混合廃材処分	木屑・廃プラ・金属屑等								単-95号
		t	1	100,000	100,000				

# 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
家電リサイクル料金	テレビ ブラウン管式 大(16型以上)	台	1	2,680	2,680			単-96号	
仮設工		式	1		545,234				
工事用道路工		式	1		307,794				
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	2,656	265,600			単-97号	
敷鉄板		m2	74	570.2	42,194			単-98号	
交通管理工		式	1		237,440				
交通誘導警備員		人日	14	16,960	237,440			単-99号	
内水排除等作業		式	1		4,979,687				
設営責任者		式	1		565,018				
設営責任者A	8時～17時	時間	130	3,640	473,200			単-100号	
設営責任者B	5時～8時・17時～22時	時間	20	4,339	86,780			単-101号	
設営責任者C	22時～5時	時間	1	5,038	5,038			単-102号	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設営作業員			式	1		3,891,420			
設営作業員A		8時～17時	時間	900	3,588	3,229,200			単-103号
設営作業員B		5時～8時・17時～22時	時間	120	4,277	513,240			単-104号
設営作業員C		22時～5時	時間	30	4,966	148,980			単-105号
運転			式	1		219,238			
普通車A		8時～17時	時間	50	3,159	157,950			単-106号
普通車B		5時～8時・17時～22時	時間	15	3,791	56,865			単-107号
普通車C		22時～5時	時間	1	4,423	4,423			単-108号
借上機械			式	1		284,050			
借上連絡車		ライトバン1500cc	時間	30	1,015	30,450			単-109号
借上2tトラック		ダブルキャブ デイゼ ル 6人乗り	時間	100	2,536	253,600			単-110号
直接経費			式	1		417			

# 設計内訳書

工事名	令和 7 年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガソリン			L	1	160	160			単-111号
軽油			L	1	149	149			単-112号
灯油			L	1	108	108			単-113号
滞在費			式	1		19,544			
設営責任者宿泊費 (乙地方)			泊	1	8,909	8,909			単-114号
設営責任者日当			日	1	2,000	2,000			単-115号
設営作業員宿泊費 (乙地方)			泊	1	7,090	7,090			単-116号
設営作業員日当			日	1	1,545	1,545			単-117号
直接工事費			式	1		22,950,589			
共通仮設費			式	1		1,831,696			
共通仮設費			式	1		195,696			
運搬費			式	1		125,696			

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	12.8	9,820	125,696			単-118号	
技術管理費		式	1		70,000				
河川維持管理技術者等からの助言		式	1		70,000			内-1号	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,636,000				
純工事費		式	1		24,782,285				
現場管理費		式	1		8,168,000				
工事原価		式	1		48,081,747				
一般管理費等		式	1		8,178,253				
業務委託料		式	1		2,050,000				
工事価格		式	1		58,310,000				
消費税相当額		式	1		5,831,000				
工事費計		式	1		64,141,000				



## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 【姫川】			式	1		10,962,326			
河川土工			式	1		1,137,830			
掘削工			式	1		328,140			
掘削		岩塊・玉石	m3	100	437.3	43,730			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	405.3	40,530			単-2号
河床等掘削			m3	100	492.1	49,210			単-3号
軟弱土等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	1,013	101,300			単-4号
積込(ルース)		土砂	m3	100	247.9	24,790			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	685.8	68,580			単-6号
盛土工			式	1		635,900			
路体(築堤)盛土			m3	100	6,359	635,900			単-7号
法面整形工			式	1		134,430			

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	896.8	89,680			単-8号
法面整形(盛土部)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	447.5	44,750			単-9号
残土処理工			式	1		39,360			
整地			m3	300	131.2	39,360			単-10号
根固め工			式	1		26,379			
根固めブロック工			式	1		26,379			
消波根固めブロック積込		異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	個	3	2,012	6,036			単-11号
消波根固めブロック運搬		異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	個	3	2,650	7,950			単-12号
消波根固めブロック据付		異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	個	3	4,131	12,393			単-13号
水制工			式	1		91,720			
かご工			式	1		91,720			
じゃかご (流用又は採取材)		径60cm 玉石 150～250mm	m	10	7,143	71,430			単-14号

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止杭	末口9cm L=1.5m	本	10	2,029	20,290			単-15号	
付帯道路施設工									
道路付属物工		式	1		352,795				
		式	1		30,195				
視線誘導標	防護柵取付 ハント式	本	5	6,039	30,195			単-16号	
標識工									
標識柱	単柱式 径101.6mm	式	1		322,600				
		基	1	121,800	121,800			単-17号	
標識板	1.0m×2.0m							単-18号	
		枚	1	200,800	200,800				
管理用通路工		式	1		310,120				
舗装打換え工		式	1		310,120				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	15	704.3	10,564			単-19号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	90	211	18,990			単-20号	
下層路盤	RC-40 仕上り厚150mm							単-21号	
		m2	90	920.4	82,836				

## 設計内訳書

工事名	令和 7 年度関川・姫川維持管理工事【姫川】(当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層		⑤密粒度アスコン(新20FH) 再生材入 舗装厚50mm	m2	90	2,197	197,730			単-22号
除草工			式	1		15,804			
堤防除草工			式	1		15,804			
除草 (肩掛式)			m2	300	41.66	12,498			単-23号
除草 (ハットガイト式)			m2	300	11.02	3,306			単-24号
堤防養生工			式	1		38,893			
伐木除根工			式	1		38,893			
伐木・伐竹 (機械施工)		伐木	m2	90	36.18	3,256			単-25号
伐木・伐竹 (人力施工)		伐木(粗)	m2	30	66.3	1,989			単-26号
伐木・伐竹 (人力施工)		伐木(中)	m2	30	124.1	3,723			単-27号
伐木・伐竹 (人力施工)		伐木(密)	m2	30	149.4	4,482			単-28号
集積積込み (機械施工)			m2	90	60.26	5,423			単-29号

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集積積み (人力施工)		m2	90	80.25	7,222			単-30号	
伐木伐竹運搬 (機械施工)		m3	3	1,566	4,698			単-31号	
伐木伐竹運搬 (人力施工)		m3	3	2,700	8,100			単-32号	
構造物補修工		式	1		5,195				
クラック補修工		式	1		5,195				
コンクリートはつり	平均厚3cm以下	m2	1	5,195	5,195			単-33号	
路面補修工		式	1		343,000				
アスファルト舗装補修工		式	1		343,000				
パッチング	常温合材	t	1	343,000	343,000			単-34号	
付属物復旧工		式	1		2,434				
付属物復旧工		式	1		2,434				
舗装版削孔	アスファルト 削孔径128mm以上160mm未満	孔	1	2,434	2,434			単-35号	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】(当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付属物設置工		式	1		5,041				
境界杭工		式	1		5,041				
境界杭 (手間のみ)	根巻き基礎無し	本	1	5,041	5,041			単-36号	
清掃工		式	1		200,850				
塵芥処理工		式	1		200,850				
散在塵芥処理		m2	90	4.17	375			単-37号	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	15	3,159	47,385			単-38号	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	15	7,916	118,740			単-39号	
堆積塵芥収集(機械処理) 運搬		m3	15	1,063	15,945			単-40号	
堆積塵芥収集(人力処理) 運搬		m3	15	1,227	18,405			単-41号	
植栽維持工		式	1		2,799				
樹木・芝生管理工		式	1		2,799				

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張芝		m2	1	2,799	2,799			単-42号	
応急処理工		式	1		4,845,680				
応急処理解業工		式	1		4,845,680				
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	15	38,700	580,500			単-43号	
型枠		m2	15	8,637	129,555			単-44号	
大型土のう （流用土）	H=1.08m W=1.1m	袋	15	5,090	76,350			単-45号	
土のう （流用土）	62cm×48cm	袋	30	731.5	21,945			単-46号	
土木一般世話役		日	18	29,120	524,160			単-47号	
特殊作業員		日	30	28,710	861,300			単-48号	
普通作業員		日	30	23,820	714,600			単-49号	
軽作業員		日	15	22,470	337,050			単-50号	
運転手(特殊)		日	1	27,880	27,880			単-51号	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
潜水土		日	1	51,380	51,380			単-52号	
潜水連絡員		日	1	32,660	32,660			単-53号	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	24	6,136	147,264			単-54号	
ダンプトラック運転	4t積級	時間	15	7,087	106,305			単-55号	
ダンプトラック運転	10t積級	時間	15	10,580	158,700			単-56号	
トラック運転 (クレーン装置付)	2t級 2.0t吊	時間	6	6,799	40,794			単-57号	
トラック運転 (クレーン装置付)	4～4.5t級 2.0t吊	時間	24	7,667	184,008			単-58号	
小型バックホ運転	山積0.08m3	時間	24	5,058	121,392			単-59号	
バックホ運転	山積0.28m3	時間	15	7,677	115,155			単-60号	
バックホ運転	山積0.45m3	時間	18	8,809	158,562			単-61号	
バックホ運転	山積0.8m3	時間	12	11,750	141,000			単-62号	
バックホ運転	超ロングアーム 山積0.4m3	時間	6	12,500	75,000			単-63号	



## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
グラブ運搬	平積0.6m3	時間	2	14,450	28,900			単-64号	
除雪機運転	8t級	時間	3	12,440	37,320			単-65号	
不整地運搬車運転	6～7t積	日	1	72,470	72,470			単-66号	
散水車運転	3,800L	時間	1	7,633	7,633			単-67号	
ラフテレンクレーン賃料	25t吊	日	1	43,200	43,200			単-68号	
振動ローザ賃料	2.4～2.8t	日	1	5,055	5,055			単-69号	
タンク賃料	60～80kg	日	1	1,743	1,743			単-70号	
水中ポンプ賃料	φ150mm 揚程10m	日	1	390	390			単-71号	
エンジンポンプ賃料	φ50mm 揚程10m	日	1	1,020	1,020			単-72号	
チェーンソー	鋸長500mm 60cc	日	9	1,226	11,034			単-73号	
草刈機	肩掛式 カッター径255mm	日	15	723	10,845			単-74号	
草刈機	ハットカット式 刈幅95cm	日	2	5,710	11,420			単-75号	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発動発電機賃料	2kVA	日	3	1,672	5,016			単-76号	
発動発電機賃料	20kVA	日	1	4,074	4,074			単-77号	
構造物撤去工		式	1		8,369				
構造物取壊し工		式	1		8,369				
コンクリート構造物取壊し (機械施工)	無筋構造物	m3	1	8,369	8,369			単-78号	
撤去物処理工		式	1		3,015,880				
運搬処理工		式	1		3,015,880				
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	1	3,200	3,200			単-79号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	t	10	3,500	35,000			単-80号	
殻処分	アスファルト殻	t	10	1,500	15,000			単-81号	
木屑処分	枝葉・流木	t	70	39,000	2,730,000			単-82号	
廃プラ処分	PP・PE・PVC系混合	t	1	80,000	80,000			単-83号	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】(当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
紙屑処分	ダンボール等	t	1	30,000	30,000			単-84号	
混合廃材処分	木屑・廃プラ・金属屑等	t	1	120,000	120,000			単-85号	
家電リサイクル料金	テレビブラウン管式 大(16型以上)	台	1	2,680	2,680			単-86号	
仮設工		式	1		383,325				
工事用道路工		式	1		281,565				
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	2,656	265,600			単-87号	
敷鉄板		m2	28	570.2	15,965			単-88号	
交通管理工		式	1		101,760				
交通誘導警備員		人日	6	16,960	101,760			単-89号	
内水排除等作業		式	1		176,212				
設営責任者		式	1		13,017				
設営責任者A	8時～17時	時間	1	3,640	3,640			単-90号	

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設営責任者B		5時～8時・17時～22時		1	4,339	4,339			単-91号
			時間						
設営責任者C		22時～5時		1	5,038	5,038			単-92号
			時間						
設営作業員				1	128,310				
			式						
設営作業員A		8時～17時		10	3,588	35,880			単-93号
			時間						
設営作業員B		5時～8時・17時～22時		10	4,277	42,770			単-94号
			時間						
設営作業員C		22時～5時		10	4,966	49,660			単-95号
			時間						
運転				1	11,373				
			式						
普通車A		8時～17時		1	3,159	3,159			単-96号
			時間						
普通車B		5時～8時・17時～22時		1	3,791	3,791			単-97号
			時間						
普通車C		22時～5時		1	4,423	4,423			単-98号
			時間						
借上機械				1	3,551				
			式						
借上連絡車		ライトバン1500cc		1	1,015	1,015			単-99号
			時間						

## 設計内訳書

工事名	令和7年度関川・姫川維持管理工事【姫川】(当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
借上2tトラック		ダブルキャブ デイゼ ル 6人乗り	時間	1	2,536	2,536			単-100号
直接経費			式	1		417			
ガソリン			L	1	160	160			単-101号
軽油			L	1	149	149			単-102号
灯油			L	1	108	108			単-103号
滞在費			式	1		19,544			
設営責任者宿泊費(乙地方)			泊	1	8,909	8,909			単-104号
設営責任者日当			日	1	2,000	2,000			単-105号
設営作業員宿泊費(乙地方)			泊	1	7,090	7,090			単-106号
設営作業員日当			日	1	1,545	1,545			単-107号
直接工事費			式	1		10,962,326			
共通仮設費			式	1		718,136			

## 設計内訳書

工事名	令和 7 年度関川・姫川維持管理工事【姫川】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		47,136				
運搬費		式	1		47,136				
仮設材運搬費		t	4.8	9,820	47,136			単-108号	
技術管理費		式	1		0				
共通仮設費（率計上）		式	1		671,000				
純工事費		式	1		11,680,462				
現場管理費		式	1		3,451,000				
工事原価		式	1		15,131,462				

一式当たり内訳書

河川維持管理技術者等からの助言  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持管理技術者等からの助言	主任技師 0.5人	式	1		33,450			WYB00015
河川維持管理技術者等からの助言	設計業務のその他原価及び一般管理費	式	1		36,550			WYB00016
合 計					70,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	437.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	100	437.3	43,730	CB210100	
計						43,730		
単価						437.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	405.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	10	405.3	4,053	CB210110	
計						4,053		
単価						405.3	円／m3	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	河床等掘削		単位	m3	数量	100	単価	492. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		全ての費用	m 3	100	492. 1	49, 210	CB321410	
計						49, 210		
単価						492. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	軟弱土等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1, 013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軟弱土等運搬		無し 0.3km以下 全ての費用	m 3	10	1, 013	10, 130	CB321420	
計						10, 130		
単価						1, 013	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込(ルース)	土砂	単位	m3	数量	100	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	100	247.9	24,790	CB210020	
計						24,790		
単価						247.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	685.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 2.0km以下	m 3	10	685.8	6,858	CB210110	
計						6,858		
単価						685.8	円/m3	

## 1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一7号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	100	単価	6, 359	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	100	6, 359	635, 900	CB210510		
計						635, 900			
単価						6, 359	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	896. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	896. 8	8, 968	CB220010	
計						8, 968		
単価						896. 8	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	447.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	447.5	4,475	CB220010	
計						4,475		
単価						447.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	整地		単位	m3	数量	100	単価	131.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	131.2	13,120	CB210610	
計						13,120		
単価						131.2	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	消波根固めブロック積込	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	2,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,012	2,012	CB310180	
計						2,012		
単価						2,012	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	消波根固めブロック運搬	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 2個 3.5km 以下	個	1	2,650	2,650	CB310040	
計						2,650		
単価						2,650	円／個	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	消波根固めブロック据付	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	4,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 水中 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,131	4,131	CB310070	
計						4,131		
単価						4,131	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	袋詰玉石 (流用又は採取材)	2t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	15,040	15,040	CB322430	
計						15,040		
単価						15,040	円／袋	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	袋詰玉石 (流用又は採取材)	3t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	23,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		3t用(長期性能型) 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	23,150	23,150	CB322430	
計						23,150		
単価						23,150	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	袋詰玉石製作 (流用又は採取材)	4t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	25,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石製作工(流用又は採取材)		4t(長期性能型)	袋	1	25,030	25,030	WYB00001 単一 119号	
計						25,030		
単価						25,030	円／袋	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－17号	袋詰玉石積込	4t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	1,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石積込工		4t(長期性能型)	袋	1	1,249	1,249	WYB00005 単－ 120号	
計						1,249		
単価						1,249	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－18号	袋詰玉石運搬	4t用(長期性能型) L=5.5km以下	単位	袋	数量	1	単価	635.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石運搬工		4t(長期性能型) L=5.5km以下	袋	1	635.3	635.3	WYB00007 単－ 121号	
計						635.3		
単価						635.3	円／袋	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－19号	袋詰玉石設置	4t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	2,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石設置工		4t(長期性能型)	袋	1	2,071	2,071	WYB00009 単－ 122号	
計						2,071		
単価						2,071	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－20号	袋詰玉石連結	φ 16mm	単位	m	数量	1	単価	144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石連結工		φ 16mm	m	1	144	144	WYB00012 単－ 123号	
計						144		
単価						144	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	じゃかご (流用又は採取材)	径60cm 玉石 150～250mm	単位	m	数量	1	単価	7,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径60cm	m	1	7,143	7,143	CB225010	
計						7,143		
単価						7,143	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	止杭	末口9cm L=1.5m	単位	本	数量	1	単価	2,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止杭打込			本	1	2,029	2,029	CB225020	
計						2,029		
単価						2,029	円／本	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	視線誘導標	防護柵取付 バント式	単位	本	数量	1	単価	6,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 バント式 標準 10本未満 無 無	本	1	6,039	6,039	WB812310 単一 124号	
計						6,039		
単価						6,039	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	標識柱	単柱式 径101.6mm	単位	基	数量	1	単価	121,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ101.6 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	基	1	121,800	121,800	WB812110 単一 125号	
計						121,800		
単価						121,800	円/基	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	標識板	1.0m×2.0m	単位	枚	数量	1	単価	200,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 無 無	m 2	2	100,400	200,800	WB812140 単一 126号	
計						200,800		
単価						200,800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量	10	単価	704.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	704.3	7,043	CB430510	
計						7,043		
単価						704.3	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	10	単価	211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	211	2,110	CB430310	
計						2,110		
単価						211	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	下層路盤	RC-40 仕上り厚150mm	単位	m2	数量	10	単価	920.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	920.4	9,204	CB410030	
計						9,204		
単価						920.4	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	表層	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 舗装厚50mm	単位	m2	数量		単価	
						10		1,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	1,996	19,960	CB410260	
計						19,960		
単価						1,996	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	除草 (肩掛式)		単位	m2	数量		単価	
						1,000		41.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1,000	41.66	41,660	CB320010	
計						41,660		
単価						41.66	円/m2	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	除草 (ハットｶﾞｲﾄﾞ式)		単位	m2	数量	1, 000	単価	11. 02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハットｶﾞｲﾄﾞ式(刈幅150cm)	m 2	1, 000	11. 02	11, 020	CB320010	
計						11, 020		
単価						11. 02	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	伐木・伐竹 (機械施工)	伐木	単位	m2	数量	1, 000	単価	36. 18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(機械施工)	m 2	1, 000	36. 18	36, 180	CB320510	
計						36, 180		
単価						36. 18	円／m2	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	伐木・伐竹 (人力施工)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1,000	単価	66.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)	m 2	1,000	66.3	66,300	CB320510	
計						66,300		
単価						66.3	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	伐木・伐竹 (人力施工)	伐木(中)	単位	m2	数量	1,000	単価	124.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1,000	124.1	124,100	CB320510	
計						124,100		
単価						124.1	円/m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	伐木・伐竹 (人力施工)	伐木(密)	単位	m2	数量	1,000	単価	149.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:密) (50本/100m2以上)	m 2	1,000	149.4	149,400	CB320510	
計						149,400		
単価						149.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	集積積込み (機械施工)		単位	m2	数量	1,000	単価	60.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1,000	60.26	60,260	CB320560	
計						60,260		
単価						60.26	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	集積積込み (人力施工)		単位	m2	数量	1,000	単価	80.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積 (人力施工) (伐木除根)			m 2	1,000	75.94	75,940	CB320550	
積込み (人力施工) (伐木除根)			m 2	1,000	4.31	4,310	CB320570	
計						80,250		
単価						80.25	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	伐木伐竹運搬 (機械施工)		単位	m3	数量	1	単価	1,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,566	1,566	CB320580	
計						1,566		
単価						1,566	円/m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一39号	伐木伐竹運搬 (人力施工)		単位	m3	数量	1	単価 2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,700	2,700	CB320580
計						2,700	
単価						2,700	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一40号	コンクリートはつり	平均厚3cm以下	単位	m2	数量	1	単価 5,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	5,195	5,195	CB224250
計						5,195	
単価						5,195	円／m2

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	パッチング	常温合材	単位	t	数量	1	単価	343,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材補修工			t	1	343,000	343,000	WB434620 単一 127号	
計						343,000		
単価						343,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	舗装版削孔	アスファルト 削孔径128mm以上160mm未満	単位	孔	数量	1	単価	2,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト削孔		128以上160mm未満	孔	1	2,434	2,434	WB435110 単一 128号	
計						2,434		
単価						2,434	円／孔	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	境界杭 (手間のみ)	根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	5,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工 (境界杭設置)		根巻き基礎無し 手間のみ 10本未満 無 無	本	1	5,041	5,041	WB812330 単一 129号	
計						5,041		
単価						5,041	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1,000	単価	4.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1,000	4.17	4,170	CB320710	
計						4,170		
単価						4.17	円／m2	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－45号	堆積塵芥収集(機械処理)			単位	m3	数量	10	単価	3, 159
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）			収集・集積・積込みのみ 全ての費用		m 3	10	3, 159	31, 590	CB320720
計								31, 590	
単価								3, 159	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－46号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	10	単価	7,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込みのみ	m 3	10	7,916	79,160	CB320730	
計						79,160		
単価						7,916	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	堆積塵芥収集(機械処理) 運搬		単位	m3	数量		単価	
						10		1,063
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 8.0km以下 持込 全ての費用		m 3	10	1,063	10,630	CB320720
計							10,630	
単価							1,063	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	堆積塵芥収集(人力処理) 運搬		単位	m3	数量		単価	
						10		1,227
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 8.0km以下 持込 全ての費用		m 3	10	1,227	12,270	CB320730
計							12,270	
単価							1,227	円／m3



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一49号	張芝		単位	m2	数量	1	単価 2,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,799	2,799	WB810870 単一 130号
計						2,799	
単価						2,799	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一50号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 37,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	37,540	37,540	CB240010
計						37,540	
単価						37,540	円／m3

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	型枠		単位	m2	数量	10	単価	8,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10	8,637	86,370	CB240210	
計						86,370		
単価						8,637	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	大型土のう (流用土)	H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	1	単価	5,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,090	5,090	WB252730 単一 131号	
計						5,090		
単価						5,090	円／袋	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	土のう (流用土)	62cm×48cm	単位	袋	数量	1	単価	731.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	731.5	731.5	WB252610 単－ 132号	
計						731.5		
単価						731.5	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－54号	土木一般世話役		単位	日	数量	1	単価	29,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,120	29,120		
計						29,120		
単価						29,120	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	特殊作業員		単位	日	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
計						28,704		
単価						28,710	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	普通作業員		単位	日	数量	1	単価	23,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	23,816	23,816		
計						23,816		
単価						23,820	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	軽作業員		単位	日	数量	1	単価	22,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	22,464	22,464		
計						22,464		
単価						22,470	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一58号	運転手(特殊)		単位	日	数量	1	単価	27,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	27,872	27,872		
計						27,872		
単価						27,880	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一59号	潜水士		単位	日	数量	1	単価	51,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水士			人	1	51,376	51,376		
計						51,376		
単価						51,380	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	潜水連絡員		単位	日	数量	1	単価	32,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水連絡員			人	1	32,656	32,656		
計						32,656		
単価						32,660	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,136	6,136	単一 133号	
計						6,136		
単価						6,136	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	7,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,087	7,087	単一 134号	
計						7,087		
単価						7,087	円/時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	ダンプトラック運転	10t積級	単位	時間	数量	1	単価	10,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	10,580	10,580	単一 135号	
計						10,580		
単価						10,580	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	トラック運転 (クレーン装置付)	2t級 2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.0 t	時間	1	6,799	6,799	単一 136号	
計						6,799		
単価						6,799	円/時間	



單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

# 1 次単価表

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 3</div> <div>2025. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一66号	小型バックホ運転	山積0.08m3	単位	時間	数量	1	単価	5,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	28,704	3,588		
軽油			L	2.6	149	387.4		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.08m3	日	0.125	8,660	1,082.5		
計						5,057.9		
単価						5,058	円／時間	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	バックホ運転	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	7,677	7,677	単一 138号	
計						7,677		
単価						7,677	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	バックホ運転	山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	8,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	8,809	8,809	単一 139号	
計						8,809		
単価						8,809	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一69号	バックホ運転	山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	11,750	11,750	単一 140号	
計						11,750		
単価						11,750	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	バックホ運転	超ロングアーム 山積0.4m3	単位	時間	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕		排ガス型（第2次） 山積0.4m3 1.5～1.9m	時間	1	12,500	12,500	単一 141号	
計						12,500		
単価						12,500	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	クラムシェル運転	平積0.6m3	単位	時間	数量	1	単価	14,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドラグライン及びクラムシェル		油圧ロープ式・クローラ型 平積0.6m3	時間	1	14,450	14,450	単一 142号	
計						14,450		
単価						14,450	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	除雪ドーザ運転	8t級	単位	時間	数量	1	単価	12,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第2次） 8 t 級 1.3～1.4m3	時間	1	11,980	11,980	単一 143号	
スノーバケット〔除雪ドーザ用〕		1.2～1.4m3	時間	1	458	458	単一 144号	
計						12,438		
単価						12,440	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一73号	不整地運搬車運転	6～7t積	単位	日	数量	1	単価	72,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	59	149	8,791		
不整地運搬車損料 [ｸﾛｰﾗ型・ﾀﾝﾌﾟ式・全旋回式]		排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値) 6～7t級	日	1	35,800	35,800		
計						72,463		
単価						72,470	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	散水車運転	3,800L	単位	時間	数量	1	単価	7,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	時間	1	7,633	7,633	単一 145号	
計						7,633		
単価						7,633	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一75号	ラフテレンクレーン賃料	25t吊	単位	日	数量	1	単価	43,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	43,200	43,200		
計						43,200		
単価						43,200	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一76号	振動ローラ賃料	2.4～2.8t	単位	日	数量	1	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・タンデム式〕		運転質量2.4～2.8t	日	1	2,820	2,820		
軽油			L	15	149	2,235		
計						5,055		
単価						5,055	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一77号	タンバ賃料	60～80kg	単位	日	数量	1	単価	1,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タンバ及びランマ		質量 60～80kg	日	1	591	591		
ガソリン		レギュラー	L	7.2	160	1,152		
計						1,743		
単価						1,743	円／日	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	水中ポンプ 賃料	φ150mm 揚程10m	単位	日	数量	1	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1	390	390		
計						390		
単価						390	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一79号	エンジンポンプ 賃料	φ50mm 揚程10m	単位	日	数量	1	単価	1,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エンジンポンプ 賃料 【4週8休以上】		φ50mm 揚程10m	基・日	1	1,020	1,020	WYB00006	
計						1,020		
単価						1,020	円/日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一80号	チェーンソー	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,226	1,226	単一 146号	
計						1,226		
単価						1,226	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一81号	草刈機	肩掛式 カッター径255mm	単位	日	数量	1	単価	723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm	日	1	275	275		
ガソリン		レギュラー	L	2.8	160	448		
計						723		
単価						723	円/日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一82号	草刈機	ハンドガイド式 刈幅95cm	単位	日	数量	1	単価	5,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用]		刈幅 95cm	日	1	3,470	3,470		
ガソリン		レギュラー	L	14	160	2,240		
計						5,710		
単価						5,710	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一83号	発動発電機賃料	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機運転		ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 7.2L/日	日	1	1,672	1,672	WB020060 単一 147号	
計						1,672		
単価						1,672	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－84号	発動発電機賃料	20kVA	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 20kVA 1日 16L/日	日	1	4,074	4,074	WB020060 単－ 148号	
	計					4,074		
	単価					4,074	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－85号	コンクリート構造物取壊し (機械施工)	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,369	8,369	WB824010 単－ 149号	
	計					8,369		
	単価					8,369	円/m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一86号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,633	1,633	CB227010	
計						1,633		
単価						1,633	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一87号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,027	2,027	CB227010	
計						2,027		
単価						2,027	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一88号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,864	3,864	CB227010	
計						3,864		
単価						3,864	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量		単価	
						1		2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	2,200	2,200	WB020052 単一 150号	
計						2,200		
単価						2,200	円／t	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－90号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	t	数量	1	単価 2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	2,600	2,600	WB020052 単－ 151号
計						2,600	
単価						2,600	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－91号	殻処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	1,500	1,500	WB020052 単－ 152号
計						1,500	
単価						1,500	円/t

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－92号	木屑処分	枝葉・流木	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	25, 000	25, 000	WB020052 単－ 153号	
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	廃ﾌﾞﾗ処分	PP・PE・PVC系混合	単位	t	数量	1	単価	80, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	80, 000	80, 000	WB020052 単－ 154号	
計						80, 000		
単価						80, 000	円／t	



## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	紙屑処分	ダンボール等	単位	t	数量	1	単価	40, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	40, 000	40, 000	WB020052 単一 155号	
計						40, 000		
単価						40, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	混合廃材処分	木屑・廃ﾌﾟﾗ・金属屑等	単位	t	数量	1	単価	100, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	100, 000	100, 000	WB020052 単－ 156号	
計						100, 000		
単価						100, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一96号	家電リサイクル料金	テレビブラウン管式 大(16型以上)	単位	台	数量	1	単価	2,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(台)		テレビブラウン管式 大(16型以上)	台	1	2,680	2,680	WYB00018	
計						2,680		
単価						2,680	円／台	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一97号	工事用道路盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	100	単価	2, 656	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	111	342. 2	37, 984. 2	CB210100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	111	405. 3	44, 988. 3	CB210110		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	100	850. 2	85, 020	CB210510		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	111	342. 2	37, 984. 2	CB210100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	111	405. 3	44, 988. 3	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	111	131. 2	14, 563. 2	CB210610		
計						265, 528. 2			
単価						2, 656	円／m3		

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一98号	敷鉄板		単位	m2	数量	9.29	単価	570.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	9.29	414.7	3,852.56	WB253610 単一 157号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 4日 無有	枚	1	1,444	1,444	WB253630 単一 158号	
計						5,296.56		
単価						570.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一99号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,960	16,960	WB010212 単一 159号	
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－100号	設営責任者A	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	29,120	3,640		
計						3,640		
単価						3,640	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－101号	設営責任者B	5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.149	29,120	4,338.88		
計						4,338.88		
単価						4,339	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－102号	設営責任者C	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	5,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.173	29,120	5,037.76		
計						5,037.76		
単価						5,038	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－103号	設営作業員A	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	28,704	3,588		
計						3,588		
単価						3,588	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一104号	設営作業員B	5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,277
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.149	28,704	4,276.89		
計						4,276.89		
単価						4,277	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一105号	設営作業員C	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,966
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.173	28,704	4,965.79		
計						4,965.79		
単価						4,966	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一106号	普通車A	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	25,272	3,159		
計						3,159		
単価						3,159	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一107号	普通車B	5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	3,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	25,272	3,790.8		
計						3,790.8		
単価						3,791	円／時間	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一108号	普通車C	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.175	25,272	4,422.6		
計						4,422.6		
単価						4,423	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一109号	借上連絡車	ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	583	583		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	160	432		
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一110号	借上2tトラック	ダブルキャブ デイゼル 6人乗り	単位	時間	数量	1	単価	2,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中小型トラック（ダブルキャブ） [Dエンジン駆動]		乗車定員6名 最大積載質量2000kg	時間	1	1,940	1,940		
軽油			L	4	149	596		
計						2,536		
単価						2,536	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一111号	ガソリン		単位	L	数量	1	単価	160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	160	160		
計						160		
単価						160	円/L	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一112号	軽油		単位	L	数量	1	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	149	149		
計						149		
単価						149	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一113号	灯油		単位	L	数量	1	単価	108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯油		白灯油 業務用	L	1	108	108		
計						108		
単価						108	円/L	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一114号	設営責任者宿泊費 (乙地方)		単位	泊	数量	1	単価	8,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者宿泊費		普通旅費(乙地方)	泊	1	8,909	8,909	WYB00013	
計						8,909		
単価						8,909	円／泊	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一115号	設営責任者日当		単位	日	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者日当			日	1	2,000	2,000	WYB00017	
計						2,000		
単価						2,000	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一116号	設営作業員宿泊費 (乙地方)		単位	泊	数量	1	単価	7,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員宿泊費		普通旅費(乙地方)	泊	1	7,090	7,090	WYB00008	
計						7,090		
単価						7,090	円／泊	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一117号	設営作業員日当		単位	日	数量	1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員日当			日	1	1,545	1,545	WYB00010	
計						1,545		
単価						1,545	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一118号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 9,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	3,410	6,820	WB010020 単一 160号
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み,取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030 単一 161号
計						9,820	
単価						9,820	円／t

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	437.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	100	437.3	43,730	CB210100	
計						43,730		
単価						437.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	405.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	10	405.3	4,053	CB210110	
計						4,053		
単価						405.3	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	河床等掘削		単位	m3	数量	100	単価	492.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		全ての費用	m 3	100	492.1	49,210	CB321410	
計						49,210		
単価						492.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	軟弱土等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軟弱土等運搬		無し 0.3km以下 全ての費用	m 3	10	1,013	10,130	CB321420	
計						10,130		
単価						1,013	円／m3	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	100	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	100	247.9	24,790	CB210020	
計						24,790		
単価						247.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	685.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 2.0km以下	m 3	10	685.8	6,858	CB210110	
計						6,858		
単価						685.8	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	100	単価	6,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	100	6,359	635,900	CB210510	
計						635,900		
単価						6,359	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	896.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	896.8	8,968	CB220010	
計						8,968		
単価						896.8	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	447.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	447.5	4,475	CB220010	
計						4,475		
単価						447.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	整地		単位	m3	数量	100	単価	131.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	131.2	13,120	CB210610	
計						13,120		
単価						131.2	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	消波根固めブロック積込	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	2,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,012	2,012	CB310180	
計						2,012		
単価						2,012	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	消波根固めブロック運搬	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 2個 3.5km 以下	個	1	2,650	2,650	CB310040	
計						2,650		
単価						2,650	円／個	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	消波根固めブロック据付	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	4,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 水中 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,131	4,131	CB310070	
計						4,131		
単価						4,131	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	じゃかご (流用又は採取材)	径60cm 玉石 150～250mm	単位	m	数量	1	単価	7,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径60cm	m	1	7,143	7,143	CB225010	
計						7,143		
単価						7,143	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	止杭	末口9cm L=1.5m	単位	本	数量	1	単価	2,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止杭打込			本	1	2,029	2,029	CB225020	
計						2,029		
単価						2,029	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	視線誘導標	防護柵取付 ハﾟﾝﾄﾞ式	単位	本	数量	1	単価	6,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間＋材料費 両面 反射体径φ100以下 ハﾟﾝﾄﾞ式 標準 10本未満 無 無	本	1	6,039	6,039	WB812310 単－ 109号	
計						6,039		
単価						6,039	円／本	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	標識柱	単柱式 径101.6mm	単位	基	数量	1	単価 121,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ101.6 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	基	1	121,800	121,800	WB812110 単一 110号
計						121,800	
単価						121,800	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	標識板	1.0m×2.0m	単位	枚	数量	1	単価 200,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンズ° 10m2未満 無 無 無	m 2	2	100,400	200,800	WB812140 単一 111号
計						200,800	
単価						200,800	円／枚

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量	10	単価	704. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	704. 3	7, 043	CB430510		
計						7, 043			
単価						704. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	10	単価	211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	211	2, 110	CB430310	
計						2, 110		
単価						211	円／m2	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	下層路盤	RC-40 仕上り厚150mm	単位	m2	数量	10	単価	920.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	920.4	9,204	CB410030	
計						9,204		
単価						920.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	表層	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 舗装厚50mm	単位	m2	数量	10	単価	2,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	2,197	21,970	CB410260	
計						21,970		
単価						2,197	円／m2	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 3	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一23号	除草 (肩掛式)		単位	m2	数量	1, 000	単価	41. 66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1, 000	41. 66	41, 660	CB320010	
計						41, 660		
単価						41. 66	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	除草 (ハントカイト式)		単位	m2	数量	1,000	単価	11.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハントカイト式(刈幅150cm)	m 2	1,000	11.02	11,020	CB320010	
計						11,020		
単価						11.02	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－25号	伐木・伐竹 (機械施工)	伐木	単位	m2	数量	1,000	単価	36.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(機械施工)	m 2	1,000	36.18	36,180	CB320510	
計						36,180		
単価						36.18	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	伐木・伐竹 (人力施工)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1,000	単価	66.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)	m 2	1,000	66.3	66,300	CB320510	
計						66,300		
単価						66.3	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	伐木・伐竹 (人力施工)	伐木(中)	単位	m2	数量	1,000	単価	124.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工:中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1,000	124.1	124,100	CB320510	
計						124,100		
単価						124.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	伐木・伐竹 (人力施工)	伐木(密)	単位	m2	数量	1,000	単価	149.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工:密)(50本/100m2以上)	m 2	1,000	149.4	149,400	CB320510	
計						149,400		
単価						149.4	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	集積積込み (機械施工)		単位	m2	数量	1,000	単価	60.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1,000	60.26	60,260	CB320560	
計						60,260		
単価						60.26	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	集積積込み (人力施工)		単位	m2	数量	1,000	単価	80.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積（人力施工）（伐木除根）			m 2	1,000	75.94	75,940	CB320550	
積込み（人力施工）（伐木除根）			m 2	1,000	4.31	4,310	CB320570	
計						80,250		
単価						80.25	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	伐木伐竹運搬 (機械施工)		単位	m3	数量	1	単価	1,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,566	1,566	CB320580	
計						1,566		
単価						1,566	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	伐木伐竹運搬 (人力施工)		単位	m3	数量	1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		人力施工 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,700	2,700	CB320580	
計						2,700		
単価						2,700	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	コンクリートはつり	平均厚3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	5,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	5,195	5,195	CB224250	
計						5,195		
単価						5,195	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	パッチング	常温合材	単位	t	数量	1	単価	343,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材補修工			t	1	343,000	343,000	WB434620 単－ 112号	
計						343,000		
単価						343,000	円／t	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	舗装版削孔	アスファルト 削孔径128mm以上160mm未満	単位	孔	数量	1	単価	2,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト削孔		128以上160mm未満	孔	1	2,434	2,434	WB435110 単－ 113号	
計						2,434		
単価						2,434	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	境界杭 (手間のみ)	根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	5,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間のみ 10本未満 無 無	本	1	5,041	5,041	WB812330 単－ 114号	
計						5,041		
単価						5,041	円／本	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1,000	単価	4.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1,000	4.17	4,170	CB320710	
計						4,170		
単価						4.17	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	10	単価	3,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	3,159	31,590	CB320720	
計						31,590		
単価						3,159	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	10	単価	7,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込みのみ	m 3	10	7,916	79,160	CB320730	
計						79,160		
単価						7,916	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	堆積塵芥収集(機械処理) 運搬		単位	m3	数量	10	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 8.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	1,063	10,630	CB320720	
計						10,630		
単価						1,063	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	堆積塵芥収集(人力処理) 運搬		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集（人力処理）	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 8.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	1,227	12,270	CB320730	
	計					12,270		
	単価					1,227	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	張芝		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,799	2,799	WB810870 単一 115号	
	計					2,799		
	単価					2,799	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		38,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	38,700	38,700	CB240010	
計						38,700		
単価						38,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						10		8,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10	8,637	86,370	CB240210	
計						86,370		
単価						8,637	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－45号	大型土のう (流用土)	H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量	1	単価	5,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,090	5,090	WB252730 単－ 116号	
計						5,090		
単価						5,090	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－46号	土のう (流用土)	62cm×48cm	単位	袋	数量	1	単価	731.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	731.5	731.5	WB252610 単－ 117号	
計						731.5		
単価						731.5	円／袋	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	土木一般世話役		単位	日	数量	1	単価	29,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,120	29,120		
計						29,120		
単価						29,120	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	特殊作業員		単位	日	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28,704	28,704		
計						28,704		
単価						28,710	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	普通作業員		単位	日	数量	1	単価	23,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	23,816	23,816		
計						23,816		
単価						23,820	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	軽作業員		単位	日	数量	1	単価	22,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	22,464	22,464		
計						22,464		
単価						22,470	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	運転手(特殊)		単位	日	数量	1	単価	27,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
計						27,872		
単価						27,880	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	潜水士		単位	日	数量	1	単価	51,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水士			人	1	51,376	51,376		
計						51,376		
単価						51,380	円／日	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	潜水連絡員		単位	日	数量	1	単価	32,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水連絡員			人	1	32,656	32,656		
計						32,656		
単価						32,660	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,136	6,136	単一 118号	
計						6,136		
単価						6,136	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	7,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	7,087	7,087	単一 119号	
計						7,087		
単価						7,087	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	ダンプトラック運転	10t積級	単位	時間	数量	1	単価	10,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	10,580	10,580	単一 120号	
計						10,580		
単価						10,580	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	トラック運転 (クレーン装置付)	2t級 2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	6,799	6,799	単一 121号	
計						6,799		
単価						6,799	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一58号	トラック運転 (クレーン装置付)	4～4.5t級 2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	7,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	7,667	7,667	単一 122号	
計						7,667		
単価						7,667	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一59号	小型バックホウ運転	山積0.08m3	単位	時間	数量	1	単価 5,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.125	28,704	3,588	
軽油			L	2.6	149	387.4	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.08m3	日	0.125	8,660	1,082.5	
計						5,057.9	
単価						5,058	円／時間

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	バックホ運転	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	7,677	7,677	単一 123号	
計						7,677		
単価						7,677	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	バックホ運転	山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	8,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	8,809	8,809	単一 124号	
計						8,809		
単価						8,809	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	バックホ運転	山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	11,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	11,750	11,750	単一 125号	
計						11,750		
単価						11,750	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	バックホ運転	超ロングアーム 山積0.4m3	単位	時間	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕		排ガス型（第2次） 山積0.4m3 1.5～1.9m	時間	1	12,500	12,500	単一 126号	
計						12,500		
単価						12,500	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	クラムシェル運転	平積0.6m3	単位	時間	数量	1	単価	14,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドラグライン及びクラムシェル		油圧ロープ式・クローラ型 平積0.6m3	時間	1	14,450	14,450	単一 127号	
計						14,450		
単価						14,450	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	除雪ドーザ運転	8t級	単位	時間	数量	1	単価	12,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第2次） 8 t 級 1.3～1.4m3	時間	1	11,980	11,980	単一 128号	
スノーバケット〔除雪ドーザ用〕		1.2～1.4m3	時間	1	458	458	単一 129号	
計						12,438		
単価						12,440	円／時間	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	不整地運搬車運転	6～7t積	単位	日	数量	1	単価	72, 470	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27, 872	27, 872			
軽油			L	59	149	8, 791			
不整地運搬車損料 [ｸﾛｰﾗ型・ﾀﾞﾝﾌﾟ式・全旋回式]		排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値) 6～7t級	日	1	35, 800	35, 800			
計						72, 463			
単価						72, 470	円／日		



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	散水車運転	3,800L	単位	時間	数量	1	単価	7,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	時間	1	7,633	7,633	単一 130号	
計						7,633		
単価						7,633	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	ラフテレンクレーン賃料	25t吊	単位	日	数量	1	単価	43,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	43,200	43,200		
計						43,200		
単価						43,200	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一69号	振動ローラ賃料	2.4～2.8t	単位	日	数量	1	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・タンデム式〕		運転質量2.4～2.8t	日	1	2,820	2,820		
軽油			L	15	149	2,235		
計						5,055		
単価						5,055	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	タンバ賃料	60～80kg	単位	日	数量	1	単価	1,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タンバ及びランマ		質量 60～80kg	日	1	591	591		
ガソリン		レギュラー	L	7.2	160	1,152		
計						1,743		
単価						1,743	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	水中ポンプ 賃料	φ150mm 揚程10m	単位	日	数量	1	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1	390	390		
計						390		
単価						390	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	エンジンポンプ 賃料	φ50mm 揚程10m	単位	日	数量	1	単価	1,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エンジンポンプ 賃料 【4週8休以上】		φ50mm 揚程10m	基・日	1	1,020	1,020	WYB00006	
計						1,020		
単価						1,020	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	チェーンソー	鋸長500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,226	1,226	単一 131号	
計						1,226		
単価						1,226	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	草刈機	肩掛式 カッター径255mm	単位	日	数量	1	単価	723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm	日	1	275	275		
ガソリン		レギュラー	L	2.8	160	448		
計						723		
単価						723	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一75号	草刈機	ハンドガイド式 刈幅95cm	単位	日	数量	1	単価	5,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [ハンドガイド式・笹／ヨシ等用]		刈幅 95cm	日	1	3,470	3,470		
ガソリン		レギュラー	L	14	160	2,240		
計						5,710		
単価						5,710	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一76号	発動発電機賃料	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機運転		ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 7.2L/日	日	1	1,672	1,672	WB020060 単一 132号	
計						1,672		
単価						1,672	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一77号	発動発電機賃料	20kVA	単位	日	数量	1	単価	4,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 20kVA 1日 16L/日	日	1	4,074	4,074	WB020060 単一 133号	
計						4,074		
単価						4,074	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	コンクリート構造物取壊し (機械施工)	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,369	8,369	WB824010 単一 134号	
計						8,369		
単価						8,369	円/m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－79号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価 3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	1	3,200	3,200	WB020052 単－ 135号
計						3,200	
単価						3,200	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－80号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	t	数量	1	単価 3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	1	3,500	3,500	WB020052 単－ 136号
計						3,500	
単価						3,500	円／t

## 1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－81号	殻処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1, 500	1, 500	WB020052 単－ 137号	
計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－82号	木屑処分	枝葉・流木	単位	t	数量	1	単価	39,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	39,000	39,000	WB020052 単－ 138号	
計						39,000		
単価						39,000	円／t	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－83号	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処 分	PP・PE・PVC系混合	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	80,000	80,000	WB020052 単－ 139号	
計						80,000		
単価						80,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－84号	紙屑処 分	ﾀﾞﾝﾎﾟｰﾙ等	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	30,000	30,000	WB020052 単－ 140号	
計						30,000		
単価						30,000	円／t	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一85号	混合廃材処分	木屑・廃プラ・金属屑等	単位	t	数量	1	単価	120,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	120,000	120,000	WB020052 単一 141号	
計						120,000		
単価						120,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一86号	家電リサイクル料金	テレビ プラズマ管式 大(16型以上)	単位	台	数量	1	単価	2,680
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(台)			台	1	2,680	2,680	WYB00011	
計						2,680		
単価						2,680	円／台	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	工事用道路盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	100	単価	2, 656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	111	342. 2	37, 984. 2	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	111	405. 3	44, 988. 3	CB210110	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	100	850. 2	85, 020	CB210510	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	111	342. 2	37, 984. 2	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	111	405. 3	44, 988. 3	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	111	131. 2	14, 563. 2	CB210610	
計						265, 528. 2		
単価						2, 656	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－88号	敷鉄板		単位	m2	数量	9.29	単価	570.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	9.29	414.7	3,852.56	WB253610 単－ 142号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 4日 無有	枚	1	1,444	1,444	WB253630 単－ 143号	
計						5,296.56		
単価						570.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－89号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,960	16,960	WB010212 単－ 144号	
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－90号	設営責任者A	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	29,120	3,640		
計						3,640		
単価						3,640	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－91号	設営責任者B	5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.149	29,120	4,338.88		
計						4,338.88		
単価						4,339	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－92号	設営責任者C	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	5,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.173	29,120	5,037.76		
計						5,037.76		
単価						5,038	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－93号	設営作業員A	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	28,704	3,588		
計						3,588		
単価						3,588	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一94号	設営作業員B	5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,277
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.149	28,704	4,276.89		
計						4,276.89		
単価						4,277	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一95号	設営作業員C	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,966
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.173	28,704	4,965.79		
計						4,965.79		
単価						4,966	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一96号	普通車A	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	25,272	3,159		
計						3,159		
単価						3,159	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一97号	普通車B	5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	3,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	25,272	3,790.8		
計						3,790.8		
単価						3,791	円／時間	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一98号	普通車C	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.175	25,272	4,422.6		
計						4,422.6		
単価						4,423	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一99号	借上連絡車	ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	583	583		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	160	432		
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一100号	借上2tトラック	ダブルキャブ デイゼル 6人乗り	単位	時間	数量	1	単価	2,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中小型トラック（ダブルキャブ） [Dエンジン駆動]		乗車定員6名 最大積載質量2000kg	時間	1	1,940	1,940		
軽油			L	4	149	596		
計						2,536		
単価						2,536	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一101号	ガソリン		単位	L	数量	1	単価	160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	160	160		
計						160		
単価						160	円／L	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一102号	軽油		単位	L	数量	1	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	149	149		
計						149		
単価						149	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一103号	灯油		単位	L	数量	1	単価	108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯油		白灯油 業務用	L	1	108	108		
計						108		
単価						108	円/L	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－104号	設営責任者宿泊費 (乙地方)		単位	泊	数量	1	単価	8,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者宿泊費		普通旅費(乙地方)	泊	1	8,909	8,909	WYB00013	
計						8,909		
単価						8,909	円／泊	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－105号	設営責任者日当		単位	日	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者日当			日	1	2,000	2,000	WYB00017	
計						2,000		
単価						2,000	円／日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－106号	設営作業員宿泊費 (乙地方)		単位	泊	数量	1	単価	7,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員宿泊費		普通旅費(乙地方)	泊	1	7,090	7,090	WYB00008	
計						7,090		
単価						7,090	円／泊	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－107号	設営作業員日当		単位	日	数量	1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員日当			日	1	1,545	1,545	WYB00010	
計						1,545		
単価						1,545	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－108号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 9,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	3,410	6,820	WB010020 単－ 145号
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み, 取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030 単－ 146号
計						9,820	
単価						9,820	円／t